
15. Ansøgning om støtte til Pilotworkshop fra Livsbanen.dk (2011-122565)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget og 1.
bevilger 18.750 kr. til Pilotworkshop fra puljemidlerne

Problemstilling
Livsbanen.dk søger om 18.750 kr. i støtte til et kreativt workshopforløb, som skal hjælpe bydelens 
unge til at finde sig selv og egne ressourcer. Livsbanen.dk er en nystartet forening, hvis formål er at 
skabe sociale og faglige succesoplevelser for unge, som har svært ved at finde deres vej i 
uddannelsessystemet og livet. Midlet er kreative workshopforløb med fokus på selvledelse og 
samarbejde. Det forventede resultat er en fornyet tro på at kunne få succes på andre områder. 
Pilotworkshoppens formål er at afprøve Livsbanen.dk’s koncept, at skabe opmærksomhed omkring 
foreningen, at samarbejde og skabe netværk med lokale frivillige og fagpersoner samt at bygge bro 
mellem de unge i bydelens 3 områder. 

Workshoppen planlægges af næstformand Jesper Willeforte, og formand Lisette Rasmussen 
planlægger og afvikler workshoppen uden beregning. Natteravnene i Brønshøj og Husum samt 
Netværk for Udsatte Grupper hjælper med det praktiske i forbindelse med afvikling af 
workshoppene. Gadeplansarbejderne i Brønshøj, Husum og Tingbjerg involveres i planlægning og 
afvikling.

Det ansøgte beløb anvendes til 3 konsulenter á 2500 kr. pr. dag (i alt 18.750 kr.). Der søges om 
7.750 kr. i Hu-Summen til forplejning under workshoppen. 

Workshoppen afholdes på EnergiCenter Voldparken den sidste weekend i oktober, fre-søndag. 
Deltagerantallet er 18 unge mellem 15 og 17 år. Gadeplansarbejderne deltager i planlægningen og 
finder 6 fra hhv. Brønshøj, Husum og Tingbjerg, som skal deltage. 

Workshoppen omtales overfor de unge af gadeplansarbejderne. Herudover kontaktes de to 
lokalaviser samt TV Bella. Endelig lægges billeder og film fra workshoppen på Livsbanen.dk’s 
hjemmeside og Facebook-side.

Ansøgningen har været behandlet i Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget (BUFI), som indstiller 
til støtte. BUFI lægger vægt på, at projektet planlægges og afvikles i samarbejde med 
gadeplansmedarbejderne med professionelle fagfolk. BUFI foreslår en bemærkning til tilsagnet, som 
står nævnt under ”løsning”. 

Løsning

Projektet bevilges den ansøgte støtte. Det bemærkes, at Lokaludvalget vil sættes pris på, at der som 



en del af planlægningen indtænkes et forløb efter workshoppens afvikling.

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.459.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2011. 

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.
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